2019 年 6 月 21 日

各 位

会 社 名   株式会社ＴＲＵＣＫ－ＯＮＥ

代表者名   代表取締役社長   小 川 雄 也

（コード番号 3047 福証 Q-Board）

問合せ先   取締役管理本部長 眞 﨑 高 利

（TEL. 0833-44-1100）

合弁会社（持分法適用関連会社）株式の譲渡に関するお知らせ

当社と株式会社エフ・イ・イ（以下「エフ・イ・イ」という）は、本日、両社による合弁事

業を友好的に解消することについて基本合意書を締結いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

2012 年 8 月 8 日付「株式会社ＦＥ－ＯＮＥの設立に関するお知らせ」に記載のとおり、

エフ・イ・イの完全親会社である極東開発工業株式会社（以下「極東開発工業」という）

の持つ特装車メーカーのブランド力に当社の持つ中古事業用車両取扱いに係る運営ノウ

ハウを加えて中古事業用車両販売店舗を運営し、事業用車両を必要とするお客様の車両調

達を支援し共に繁栄する取り組みを展開する目的で事業に取り組んで参りました。

その中で、今後の両社の更なる成長について慎重に協議を重ね検討した結果、両社の事

業基盤や経営資源をそれぞれの経営方針に基づき活用し、両社の企業価値を高めていくこ

とで一致し、極東開発工業に株式を譲渡することといたしました。これにより株式会社Ｆ

Ｅ－ＯＮＥは当社の関係会社から除外されます。

2. 合弁会社の概要

（1）名   称 株式会社ＦＥ－ＯＮＥ

（2）本店所在地 兵庫県西宮市甲子園口六丁目 1 番 45 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉田 栄一郎

（4）事業内容 自動車（業務用車両）買取・販売事業

リース・レンタル事業

（5）資本金 90 百万円

（6）設立年月日 2012 年 7 月 20 日

（7）決算期 3 月 31 日

（8）純資産 232 百万円

（９）総資産 705 百万円

（10）出資比率 株式会社エフ・イ・イ  55.0％

当社          45.0％

3. 株式譲渡先の概要

（1）名称 極東開発工業株式会社

（2）本店所在地 兵庫県西宮市甲子園口六丁目１番 45 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙橋 和也

（4）事業内容 特装車事業、環境事業、不動産賃貸等事業

（5）資本金 11,899 百万円

（6）設立年月日 1955 年 6 月 1 日

（7）大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）5.96%

（8）上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 該当事項はございません

人的関係 該当事項はございません

取引関係 仕入取引

関連当事者への該

当状況

該当事項はございません

（9）当該会社の最近 3 年間の連結経営成績および連結財政状況

決    算    期 2017 年 3 月期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期

連  結  純  資  産 80,872 百万円 87,907 百万円 90,857 百万円

連  結  総  資  産 128,542 百万円 137,646 百万円 138,878 百万円

1 株当たり連結純資産 2,016.39 円 2,190.68 円 2,269.44 円

連  結  売  上  高 106,745 百万円 112,690 百万円 114,301 百万円

連 結 営 業 利 益 11,146 百万円 10,245 百万円 8,554 百万円

連 結 経 常 利 益 10,959 百万円 10,330 百万円 8,817 百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 8,130 百万円 7,190 百万円 6,284 百万円

1 株当たり連結当期純利益 204.66 円 180.99 円 158.20 円

1 株当たりの配当金 34.00 円 36.00 円 38.00 円

※ 極東開発工業は、エフ・イ・イの 100％出資親会社であります。

4. 株式譲渡数及び株式譲渡前後の所有株式の状況

（1） 譲渡前の所有株式数：4,050 株

（2） 譲渡株式数：4,050 株

（3） 譲渡後の所有株式数：0 株

5. 日程

（1）取締役会決議 2019 年 6 月 21 日

（2）合弁解消合意日 2019 年 6 月 21 日

（3）株式譲渡日 2019 年 6 月 25 日

6. 今後の見通し

 本株式譲渡に伴い、2019 年 12 月期第 2 四半期の決算において、特別利益約 44 百万円

を想定しておりますが、詳細が確定次第、改めてお知らせいたします。

以上